
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL 
CAMPUS FARROUPILHA 

GABINETE (FARROUPILHA) 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 39/2025 - GAB-FRP (11.01.13.04) 

 23364.000515/2025-42Nº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 03 de outubro de 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Portaria nº 136/2024-IFRS, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no DOU 
de 28 de fevereiro de 2024, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Ordem de Serviço nº 36/2025 - GAB-FRP.

Art. 2º DESIGNAR a Comissão responsável pela reformulação do Projeto Pedagógico do 
Curso de Licenciatura em Pedagogia, composta pelos seguintes servidores: 

- Lívia Regina Saiani Crespi - Presidente
- Carina Malonn - Membro do NDE
- Carlos Diego Cardoso Ferreira - Membro do NDE
- Cleci Behling Da Silveira - Docente no curso
- Daniela de Campos - Membro do NDE
- Graciele Rosa da Costa Soares - Representação da Equipe Pedagógica
- Jefferson Pereira de Almeida - Docente no curso
- Lucinda Arsego - Representação do setor de Registros Acadêmicos
- Melina Chassot Benincasa Meirelles - Docente no curso
- Osmar Lottermann - Docente no curso
- Samantha Dias de Lima - Membro do NDE

(Assinado digitalmente em 03/10/2025 14:35)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###984#9



Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 39 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ORDEM DE SERVIÇO 03/10/2025 7ed88095a2

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

